1.5.1600 - Adì p.o di Maggio 1600 a M.o Vito, et M.o Santo d.ti dieci à complimento di d.ti trenta per saldo 
del conto vecchio della fabrica … d.i dieci alli detti in conto della fabrica fatta, et da farsi al Mon.o [di Monte 
Vergine] (ASNa, Mon. sopp. 1739, p.69). 

4.1.1603 - 1603 a 4 di Gennaro sabbato … f. 152 Ad andrea ferrigno d. dieci et per lui a Pierro di Corado d.o 
in conto del pagam.to d'una porta di piperno che li deve portare per la sua casa per il preczo dirà m.ro 
santolo d'alfieri et sono arco di piperno à d. 16 il c.ro delli palmi che li devrà consignare per tutto lo mese di 
gennaro e febr.o et non consignandoli possa comprarli a suoi danni et spese a lui con.ti d. 10 (ASBN, Banco 
dello Spirito Santo, g.m. 33, p.7; Pinto, Ricerca 2019). 

3.11.1605 - 1605 a di 3 di 9bre Giovedi … f. 904 A Theodoro d'henrico d.ti quindeci Et per lui à Santolo e 
Geronimo d'Alfiero, patre, et figlio d.o ce li paga per una 3.a maturata à 2 del presente mese di 9bre 1605 
delli annui d.ti 45 che li rende per li restanti d.ti seicento, che li è rimasto debitore per le doti di Anna 
d'henrico sua figlia, et moglie di d.o Geronimo come per servit.e et processo nella Gran Corte della Vic.a in 
banca de Coppola a quali in omnibus se refere declarando che detti p.re et figlio restano integ.te sodisfatti 
delle 3.e pas.te sino à detti 2 di 9bre 1605; Et per lui à Santolo d'Alfieri suo padre per altri.ti a lui c.ti d. 15 
(ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 39, p.618; Pinto, Ricerca 2020). 

4.8.1608 - 1608 à 4 d'ag.to lunedi … f. 1466 A Consalvo di Palma d.ti quarantacinque, Et per lui à Santolo 
d'alfiero capomastro à comp.to di d.ti 355 per saldo, e final conto di tutte le giornate di mastri e man.li, et di 
tutt'altre spese fatte per Instro à 26 del passato, atteso l'altri li sono stati pagati da lui per banchi e con.ti a lui 
con.ti d. 45 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 48, p.1870; Pinto, Ricerca 2020). 

20.9.1608 - 1608 à di 20 di 7bre Sabato … f. 691 A Consalvo de palma d.ti cinquanta, Et per lui à fran.co 
Alfiero d.o sele pag.o per ord.e di Santolo Alfiero suo padre al quale Santolo si pag.o a buon conto per le 
giornate di fabricatori et altre spese per la fabrica della sua casa di S.ta lucia à mare, a lui d. 50 (ASBN, 
Banco dello Spirito Santo, g.m. 51, p.291; Pinto, Ricerca 2022).  

5.11.1608 - 1608 à di 5 di 9bre mercordi … f. 854 A Consalvo de Palma d.ti sessanta, Et per lui à francisco 
d’Alfiero d.o seli pagano per parte di m.ro Santolo d’Alfiero suo p.re per le giornate, et spese fatte, e da 
fare nella fabrica della sua casa de Santa lucia à mare, a lui d. 60 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 
51, p.657; Pinto, Ricerca 2022).